1

報道関係各位

ニュースリリース／報道資料

2025 年 2 月 7 日

株式会社 GameWith

GameWith ARTERIA株式会社

東京建物の賃貸マンション「Brillia ist 池尻大橋」で

国内最大級ゲームメディアを運営する GameWith と GameWith ARTERIAが設計協力

～ゲーマーに嬉しい仕様を搭載したゲーミングルーム！ゲーミング回線「GameWith光」も選択可能～

株式会社 GameWith（本社：東京都港区、代表取締役社長：今泉卓也、以下「GameWith」）およびアルテリア・ネット

ワークス株式会社と GameWith の合弁会社 GameWith ARTERIA 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

長：小林徹、以下「GameWith ARTERIA」）は、東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行

役員：小澤 克人、以下「東京建物」）と三信住建株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：信田 博幸）が

開発した賃貸マンション「Brillia ist 池尻大橋」（2025 年 1 月 31 日竣工、以下「本物件」）の防音住戸において設計協

力を実施しましたので、お知らせいたします。

GameWith と GameWith ARTERIAは、本物件の一部住戸に導入した防音住戸について、住戸の照明やコンセント等のレ

イアウトなどゲーミングルームとしても利用が可能となるよう設計協力したほか、モデルルームの企画設営についても協力させていた

だきました。防音設備と合わせて、コンセントの数や照明などのレイアウトにおいてもゲーマーや動画配信者にとって嬉しい仕様を搭

載しております。

また、こちらの部屋では、GameWith が提供するゲーマー向けインターネット回線「GameWith光」を選択することが可能です。

「Brillia ist 池尻大橋」一部防音住戸における設計協力について

本物件は東急田園都市線「池尻大橋」駅徒歩 4 分に立地する地下 1 階地上 7 階建て、総戸数 197 戸の賃貸マンションで

す。本物件の一部住戸に導入された防音住戸において、ゲームに精通している GameWith と GameWith ARTERIAならで

はの視点から、ゲーマーが求める防音性能やコンセントの数や照明などのレイアウトのご提案、そしてモデルルームの企画設営をさ

せていただきました。さらに当該住戸では、オンラインゲームを快適に楽しめるよう、GameWith が提供するゲーミング回線

ゲーミングルーム（モデルルーム写真）

2

「GameWith 光」シリーズも追加選択可能であり、ベストなパフォーマンスを発揮することができる快適なプレイ環境をサポートい

たします。

〈ゲーミング回線 GameWith 光〉

GameWith光とは、ゲームメディアやプロ e スポーツチームを運営し、ゲームを知り尽くした GameWith が提供する新たなゲーミ

ング回線です。一瞬の動作が勝敗を決める FPS/TPS などのオンラインゲームでは、ラグ（遅延）の発生は致命的であり、キャラ

クターの動作が遅れたり、敵の位置が突然変わったりすることで勝敗に多大な影響を及ぼします。本サービスでは、高品質な接続

サービスによって、ラグが少なく、ベストなパフォーマンスを発揮できる快適なプレイ環境を提供します。

GameWith光 Pro：https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/pro/

GameWith光 10G：https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/10g/

GameWith光 1G：https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/

「Brillia ist 池尻大橋」について

物 件名 称：Brillia ist 池尻大橋

所 在 地：東京都目黒区大橋二丁目 17 番 5 号

交 通：東急田園都市線「池尻大橋」駅徒歩 4 分

敷 地面 積：3,197.20 ㎡

延 床面 積：11,288.72 ㎡

構造・階数：鉄筋コンクリート造・地下 1 階地上 7 階建て

事 業 主：東京建物株式会社、三信住建株式会社

設計・監理：大末建設株式会社

デザイン監修：株式会社三菱地所設計

施 工：大末建設株式会社

竣 工：2025 年 1 月 31 日

総 戸 数：197 戸（うち、防音住戸 9 戸 ※ゲーミングルーム利用可能住戸 4 戸）

専 有面 積：27.31 ㎡（1DK)～86.14 ㎡（3LDK)

公式 サイト：https://brilliaist.com/i-ikejiriohashi/

https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/pro/
https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/10g/
https://gamewith-hikari.gamewith.co.jp/
https://brilliaist.com/i-ikejiriohashi/

3

■「Brillia ist」について

「Brillia ist」は、2017 年 11月に誕生した、東京建物の賃貸マンションブランドです。分譲マンションブランド「Brillia」と、“どこま

でも自分らしい生き方にこだわる人”という意味を込めた「ist」が由来となっており、「Brillia」で培ってきたノウハウを駆使し、居心地

のよい快適な住まいづくりを手掛けています。

■株式会社 GameWithについて

株式会社 GameWithは、"ゲームをより楽しめる世界を創る"をミッションに掲げ、ゲーム攻略情報やゲーム紹介情報を取り扱う

メディア事業、e スポーツ関連サービスや専属のクリエイターマネジメントを行う e スポーツ・エンタメ事業、NFT ゲームや光回線事

業等の新規事業を幅広く展開しています。今後もゲームに関する様々な事業を展開し、世界のゲームインフラを目指してまいりま

す。

■株式会社 GameWith 会社概要

社名 株式会社 GameWith

代表者 代表取締役社長 今泉 卓也

所在地 東京都港区三田一丁目 4 番 1 号 住友不動産麻布十番ビル 4 階

設立 2013 年 6 月 3 日

事業内容 ゲーム情報等の提供を行うメディア事業および e スポーツ・エンタメ事業、ならびにゲームに関連する新規事

業

資本金 553 百万円（2024 年 5 月末時点）

URL https://gamewith.co.jp/

■GameWith ARTERIA株式会社について

私たち GameWith ARTERIAは、アルテリア・ネットワークス株式会社と株式会社 GameWith の合弁会社として 2022 年に

設立いたしました。”全ての個性の働き方を最大化する”というビジョンのもと、両社の多様なバックグラウンドからシナジーを創出し、

e スポーツの「する」「みる」を「ささえる」活動を推進しております。さまざまな個人や企業がつながるきっかけをご提供することで、多

様な個性が交わり生まれる可能性を育み、広がる未来を実現します。

■GameWith ARTERIA株式会社 会社概要

社名 GameWith ARTERIA 株式会社

代表者 代表取締役社長 小林徹

所在地 東京都港区新橋六丁目 9 番 8 号 住友不動産新橋ビル

設立 2022 年 2 月

事業内容 e スポーツ事業、プロモーション事業、ゲームユーザー向け回線事業

資本金 80 百万円

URL https://www.gamewith-arteria.com/

※リリースに記載されている内容は、発表日時点の情報です。 ご覧になった時点で、内容が変更になっている可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

※共同リリースのため、重複して配信される場合がございます。

※記載されている会社名、サービス名等は各社の商標または登録商標です。

https://gamewith.co.jp/
https://www.gamewith-arteria.com/